
H. Splnění zadání (cílů) práce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

A. Kvalita abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce  .  .  .  .  .  .

B. Rozsah a zpracování rešerše   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

I.  Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů     .  .  .  .  .  .  .

C. Řešení práce po teoretické stránce     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

F. Vlastní přínos k řešené problematice     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

G. Formulace závěru práce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

J. Typografická a jazyková úroveň (vč. pravopisu)    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

K. Formální náležitosti práce    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
     (struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací) 

Komentáře či připomínky: 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | FMIMS | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 429 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | DIČ: CZ 467 47 885 |  
1/2 

OPONENTNÍ POSUDEK ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 

...pokračuje na straně 2

Autor závěrečné práce:  

Název  práce: 

Oponent práce
Pracoviště oponenta



Celkové zhodnocení: 

Otázky k obhajobě: 

Celková klasifikace: 

Navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm 

V 
dne 

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | FMIMS | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 

tel.: +420 485 353 429 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | DIČ: CZ 467 47 885 |  
2/2 

podpis oponenta

.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .


	Otazky: 1. Autor se několikrát zmiňuje o roli disperze v experimentech se soustavou mikrozrcadel DMD. Nicméně, očekával bych, že disperze bude hrát roli v prvním a vyšších řádech difrakce. Zobrazení ale pravděpodobně probíhalo v nultém řádu (přímý odraz). Je tento předpoklad správný a pokud ano, jak se disperze projeví v nultém řádu difrakce?2. V některých experimentálních uspořádáních (např. uspořádání znázorněné na obr. 27) je světlo z DMD sbíráno objektivem pod nenulovým úhlem. Nedocházelo při tomto uspořádání ke zkreslení obrazu náhodné masky na vzorku kvůli tomu, že pouze malá část DMD je v ohniskové rovině sběrného objektivu?   3. Pro jaké obory vlnových délek lze využít jednotlivá schémata měření (pevnou masku, DMD)?4. V kapitole 5.5. autor popisuje zkoumání linearity odezvy balanční fotodiody. Na obrázku 34 je křivka znázorňující výsledný signál jako funkci podílu světlých pixelů na DMD čipu. Nemůže být toto chování ovlivněno faktem, že intenzita dopadající na DMD není prostorově homogenní, jak je patrné z obr. 22?5. V kapitole 5.2., podkapitola Prostorové rozlišení, je zkoumáno prostorové rozlišení zobrazovací metody pomocí zobrazení mřížky. Čím je omezeno maximální prostorové rozlišení? Je možné tuto techniku aplikovat i v optické mikroskopii?
	Doporuceni: [Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě]
	Misto: Praze
	B: [Výborně (1)]
	C: [Výborně (1)]
	D: [Výborně (1)]
	E: [Výborně mínus (1-)]
	F: [Výborně mínus (1-)]
	G: [Velmi dobře (2)]
	I: [Výborně mínus (1-)]
	J: [Výborně (1)]
	AUTOR: Bc. Ondřej Denk
	Název práce: Jedno- a dvoupixelová kamera pro výpočetní rekonstrukci obrazu
	K: [Výborně mínus (1-)]
	Celkove: Práce se zabývá experimentální implementací konceptu komprimovaného snímání v oblasti optického zobrazení. V první části autor přehledně shrnuje matematické základy a počítačové algoritmy, které je možné použít k rekonstrukci signálu. V další kapitole se věnuje testování této metody pomocí numerických simulací. V posledních třech kapitolách, které tvoří hlavní část práce, autor popisuje různá experimentální uspořádání sloužící k zaznamenání obrazu za různých podmínek (různá vlnová délka, různý postup vytvoření náhodné masky a měření světelné intenzity) pomocí komprimovaného snímání.Práce je po formální stránce na velice dobré úrovni, obsahuje minimum chyb a překlepů. Vytkl bych pouze absenci krátkého srovnání různých metod, které byly v rámci práce testovány (porovnání doby měření, teoreticky dosažitelného oboru vlnových délek, atd.). Celkově má práce velice dobrou úroveň a proto ji doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikaci stupněm výborně.
	Komentar: Práce se věnuje zajímavé oblasti komprimovaného snímání. Tento druh záznamu signálu je již v praxi využíván k zobrazování pomocí nukleární magnetické rezonance, elektronové mikroskopie či terahertzového záření. Hlavní výhodou této metody je, že lze obrazový záznam, který se klasicky provádí pomocí polí detektorů, převést na sérii záznamů jedním detektorem. Díky tomu je například umožněno zobrazování ve spektrálních oblastech elektromagnetického záření, pro které není možné pole detektorů sestrojit. Z aplikačního hlediska je tedy tato metoda zajímavá a mohla by přinést zobrazovací nástroje v dosud těžko dosažitelných oblastech světelného spektra.Rád bych vyzdvihl, že autor se během práce podílel jako spoluautor na publikaci v impaktovaném  časopisu (K. Žídek, O. Denk, and J. Hlubuček, Scientific Reports 7, 15309 (2017)).
	CELKOVA-KLAS: [Výborně (1)]
	Datum: 22.5.2018
	H: [Splněno]
	A: [Výborně (1)]
	OPONENT: RNDr. Martin Kozák, Ph.D.
	PRACOVISTE: Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta


